
ประกาศโรงพยาบาลแม่ลาว
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเป็นลูกจ้างช่ัวคราวเงินบำรุง (รายวัน)

ตำแหน่ง พนักงานบริการ

ด้วย โรงพยาบาลแม่ลาว สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเชียงราย ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อ 
บรรจุแต่งตั้งเข้ารับราขการเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานบริการ (ปฏิบัติราชการกลุ่มงานเวชกรรมพินฟู) 

จำนวน ๑ อัตรา

ดังนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไข การจ่ายเงินบำรุงเพื่อเป็นค่าจ้างลูกจ้าง 

ชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๔๕ จึงประกาศรับสมัคร 

คัดเลือกรายละเอียด ดังนี้

๑. ตำแหน่งท่ีบรรจุ
๑.๑ พนักงานบริการ อัตราค่าจ้าง วันละ ๓๓๕.- บาท
๑.๒ ปฏิบัติงานประจำกลุ่มงานเวชกรรมฟินฟู โรงพยาบาลแม่ลาว

๒. คุณสมบัติท่ัว'ไป
๒.๑ มีคุณสมบัติตามมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 

พ.ศ.๒๕๕๑ โดยอนุโลม
๒.๒ ไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ ดังนี้ 

(๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
(๒) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

(๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 

(๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง
(๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค 

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่
๒.๓ มีอายุ'ไม่ต่ําก'ว่า ๑๘ ปี บริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร)
๒.๔ มีประสบการณ์ในการทำงานจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

๒.๕ มีภูมิลำเนาอยู่ในประเทศไทย

๓. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
๓.๑ มีความรู้ ความสามารถ ในการปฏิบัติงาน หรือ
๓.๒ ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ หรือ
๓.๓ ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือ 

ประกาศนียบัตรวิชาชีพขั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพณิชยการ บริหารธุรกิจ 
การท่องเที่ยวและการโรงแรม การประชาสัมพันธ์ ทางช่างยนต์เทคนิค วิศวกรรมเครื่องกล หรือสาขาใดสาขาหนึ่ง 
หรือหลายสาขาวิชา ที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบ และลักษณะงานที่ปฏิบัติ

/๔. ลักษณะงาน...๒



๔. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ
ปฏิบัติงานตามแต่จะได้รับคำสั่ง โดยไม่จำกัดขอบเขตหน้าที่ เข่น บริการต้อนรับ 

ร ับรองแขกหรือผ ู้มาร ับบริการ ให ้ปฏ ิบ ัต ิงานเป ีนผ ู้ช ่วยน ักกายภาพบำบ ัด ในการให ้การด ูแลและการพ ินฟ ู 

สมรรถภาพผู้ป่วย ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ในชุมชนและในโรงพยาบาล รวมถึงงานบริการยานพาหนะ ขับรถยนต์ของทาง 
ราชการประเภทต่าง ๆ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 

๕. การรับสมัครสอบ
๕.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบ ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ขอรับใบสมัครและยื่น 

ใบสมัครสอบได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลแม่ลาว ขั้น ๒ 
ด้วยตนเอง ตั้งแต่วันที่ ๑๕ -  ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ในวัน เวลาราชการ 

๕.๒ การแต่งกายผู้ที่ประสงค์จะสมัครสอบต้องแต่งกายด้วยชุดสุภาพสวมรองเท้าหุ้มส้น

๖. หลักฐานท่ีต้องยืนพร้อมใบสมัครลอบ
๖.๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้ง 

เดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปีดรับสมัคร) จำนวน ๒ รูป 

๖.๒สำเนาวุฒิการศึกษา และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)
จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ กรณีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่น 
พร้อมใบสมัครได้ ก็ให้นำหนังสือรับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชา 

ที่สำเร็จการศึกษาและ วันที่ที่ได้รับอนุมัติ ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดปีดรับสมัคร 
มายื่นแทนก็ได้

๖.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๕ หลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๖ ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เบีนโรคต้องห้ามตาม 

กฎ กพ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๕๓ จำนวน ๑ ฉบับ ที่เปีนฉบับตัวจริง 
๖.๗ หนังสือรับรองการผ่านงานหรือสำเนาวุฒิบัตรความรู้พิเศษ (ถ้ามี) ทั้งนี้ ให้ผู้สมัคร 

สอบรับรองสำเนาด้วยตนเองทุกฉบับ

๗. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้าลอบคัดเลือก
โรงพยาบาลแม่ลาว จะประกาศรายชื่อผู้ที่มีสิทธี้เข้าสอบคัดเลือกใน วันที, ๕ มีนาคม 

๒๕๖๗ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงพยาบาลแม่ลาว หรือ 

http://www.maelaohospital 
๘. วิธีการสอบคัดเลือก

โรงพยาบาลแม่ลาว จะทำการสอบคัดเลือกโดยวิธีการสอบข้อเขียน สอบสัมภาษณ์ และ 
สอบภาคปฏิบัติ (ทดลองปฏิบัติงาน) มีรายละเอียด ดังนี้

-๒-

สอบฃ์อเฃยน ๕๐ คะแนน
ความเหมาะสมกับต0าแหน่ง (สัมภาษณ์) ๕๐ คะแนน

รวมทั้งหมด ๑00 คะแนน

/๙. สถานท่ี ....๓

http://www.maelaohospital


-๓-

๙. สถานท่ีลอบคัดเลือก
๙.๑ โรงพยาบาลแม่ลาว จะดำเนินการสอบข้อเขียน สัมภาษณ์ ในวันที่ ๘ มีนาคม ๒(£๖๗ 

ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ -  ๑๖.๐๐ น. ณ ห้องประขุมตึกอำนวยการ ชั้น ๒ 

โรงพยาบาลแม่ลาว

๑๐.เกณฑ์การตัดสินและประกาศผลการสอบคัดเลือก
๑๐.๑ ผู้ที่จะถือว่าเปีนผู้สอบคัดเลือกได้จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนสูงสุดของตำแหน่งที่ 

สอบเป็นอันดับที่ ๑ หากมีคะแนนตํ่ากว่าเกณฑ์ ๖๐ โรงพยาบาลแม่ลาว 
จะไม่พิจารณาขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการคัดเลือกโดยจะขึ้นบัญชีสอบไว้มีกำหนด ๑ ปี 
หรือเมื่อมีการประกาศสอบคัดเลือกตำแหน่งเดียวกันใหม่ บัญชีเก่าถือเป็นอันยกเลิก

๑๐.๒ ผู้ที่จะได้รับการบรรจุเป็นลูกจ้างชั่วคราวต้องผ่านการทดลองการปฏิบัติงานโดยจะมี 

การประเมินในเดือนที่ ๑,๒ และ ๓ ซึ่งโรงพยาบาลๆ สามารถพิจารณายุติการทดลอง 
งานภายในสิ้นสุดเดือนที่ ๑ หรือ ๒ หรือ ๓

๑๐.๓ ประกาศผลการสอบคัดเลือก ในวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒(£๖๗

ณ บอร์ดประขาสัมพันธ์ โรงพยาบาลแม่ลาว หรือ http://www.maelaohospital.

๑๑.การรายงานตัวเข้าปฏิบัติงาน
๑๑.๑ ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นอันดับที่ ๑ ให้ไปรายงานตัว เพื่อบรรจุเข้าปฏิบัติงาน

เป็นลูกจ้างชั่วคราวของโรงพยาบาล ฯ ในวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๗ เวลา ๐๘.๐๐ น.
หากไม่มารายงานตัวตามวันและเวลา ทางโรงพยาบาลจะถือว่าท่านสละสิทธี้ และจะทำ
การเรียกบุคคลที่ได้อันดับสำรองเข้าบรรจุต่อไป
๑๑.๒ เริ่มบรรจุเข้าปฏิบัติงาน วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๗ เวลา ๐๘.๐๐ น.

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗

(นายเสกสรร คูดิษฐาเลิศ) 
ทันตแพทย์ขำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง 

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว

http://www.maelaohospital

